
Iv©sfdi
STATNf FOND DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY

Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

Číslo smlouvy objednatele: SMLO-25/1073/200/20/2023 
Číslo smlouvy zhotovitele: 24 - SOD - 2023 - 016

REKAPITULACE SMLUVNÍ CENY - 
DEKLARATORNÍ „DODATEK Č. 2“

ke Smlouvě o dílo na zhotovení díla

„Oprava silnice III/343 11 Kamenicky - Chlumětín“
uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Smluvní strany

I. Správa a údržba silnic Pardubického kraje

Zastoupená: Ing. Zdeňkem Vašákem - ředitelem organizace
Se sídlem: Pardubice, Doubravice 98, PSČ 533 53
IČO: 00085031
DIČ: CZ00085031
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl Pr, 
vložka 162 
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
E-mail pro fakturaci: fakturace.tu@suspk.cz

Osoby oprávněné jednat ve věcech smlouvy:
lng.ZdeněkVašák —ředitelorganizace 
|^fH||H^||HH|||||ý1. zástupce statutárního orgánu

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:
náměstek pro výstavbu

Osoby oprávněné k provádění zápisů a podepisování stavebního deníku a k předání 
staveniště a k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby:

I- náměstek pro výstavbu

vedoucí oddělení inženýrinku, 
říspěvkových a dotačních programů

(dále jen „Objednatel“)

1/3
SOD č.: SMLO-25/1073/200/20/2023

mailto:fakturace.tu%40suspk.cz


a

II. M - SILNICE a.s.

Zastoupena: Ing. Zdeněk Babka, místopředseda představenstva
Sídlo: Husova 1697, 530 03 Pardubice
IČO: 42196868
DIČ: CZ42196868
Zapsána: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové,

oddíl
Bankovní spojení: flmUHlIIlHI^^PIIIIklH^^IBKrálové
Číslo účtu:
E-mail: stred@msilnice.cz
Osoby oprá

Osoby oprávněné k vedení a podepisování stavebního deníku: 
výrobní náměstek OZ STŘED

Osoby oprávněné k převzetí staveniště a protokolu o předání a převzetí stavby: 
výrobní náměstek OZ STŘED

(dále jen „Zhotovitel“)

I.

Smluvní strany uzavřely dne 5.5.2023 dle ustanovení § 2586 a následujících zákona 
I. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, smlouvu o dílo I. SMLO- 
25/1073/200/20/2023 a dne 13.12.2023 dodatek I. 1 na zhotovení díla „Oprava silnice III/343 
11 Kameničky - Chlumětín“ ( dále jen „Smlouva“ ) v návaznosti na výsledek zadávacího 
řízení na veřejnou zakázku, které bylo realizováno Objednatelem v pozici zadavatele veřejné 
zakázky podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Veřejná zakázka“).

II

Smluvní strany se dohodly, že se článek 2 Smlouvy o dílo mění takto:

Přijatá smluvní částka za provedení a dokončení Díla a odstranění všech vad, byla sjednána 
na základě výsledku zadávacího řízení Veřejné zakázky a dohody smluvních stran a činí:

Přijatá smluvní částka v Kč 
(bez DPH)

DPH 21 % v Kč Přijatá smluvní částka 
včetně DPH 21 % v Kč

18 310 784,98 3 845 264,85 22 156 049,83

2/3
SOD č.: SMLO-25/1073/200/20/2023

mailto:stred%40msilnice.cz


III.

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny.

2. Přílohou tohoto dodatku je ZBV č. 3 - 6 vč. odůvodnění.

3. Tento dodatek ke Smlouvě vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou
smluvních stran. Účinnosti nabývá dnem uveřejnění v Registru smluv.

4. Smluvní strany prohlašují, že dodatek ke Smlouvě byl sepsán podle jejich skutečné a 
svobodné vůle, že dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svým 
podpisem. Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany 
obdrží jeho elektronický originál.

V Pardubicích dne

Za Objednatele:

V Hradci Králové dne

Za Zhotovitele:

1 Digitálně podepsal 
Ing. Zdeněk Vašák 
Datum: 2024.02.13 
17:59:02 +01'00'

, v. Digitálně podepsal
Ing. Zdenek Ing. Zdeněk Babka 

Datum: 2024.02.15 
15:37:53 +01'00'

Ing. Zdeněk Vašák
ředitel

Správa a údržba silnic 
Pardubického kraje

Ing. Zdeněk Babka
místopředseda představenstva 

M - SILNICE a.s.

3/3
SOD č.: SMLO-25/1073/200/20/2023



ZMĚNA BEHEM VÝSTAVBY 

Č. 3
Stavba

Oprava silnice 111/343 11 Kamenicky - 
Chlumětín

SO 101 SILNICE - ÚSEK 0,000 - 0,118

Objednatel stavby:

Správa a údržba silnic
Pdril :hii;kéti:J l<rhíh

Správa a údržba silnic Pardubického kraje 
Doubravice 98 
533 53 Pardubice

Zhotovitel Stavby:

© M-SILNICE
M - SILNICE a.s. 
Husova 1697 
530 03 Pardubice



Přehled dokladů
číslo ZBV: 03

Evidenční číslo a název stavby: Oprava silnice 111/343 11 Kameničky - Chlumětín - 
Z2023-019355

Číslo a název stavebního objektu / provozního souboru 
(SO/PS): SO 001 - Vedlejší rozpočtové náklady

Číslo a název podobjektu! rozpočtu: -

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS; SO 001 / 01

DOKLAD
Součást dokumentace ZBV

ANO NE - Uloženo

Počet listů / od listu č.
Změnový list (§222, odst. (4)) 2/2

Rozpis ocenění změn položek (§222, odst. (4)) 1/4

Přehled změn stavby 1/5

Soupis prací 4/6

001



Změnový list změny dle §222, odst. (4) ZZVZ

Název a evideční číslo stavby:

Oprava silnice 111/343 11 Kamenicky - Chlumětín - Z2023-019355 

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
SO 001 - Vedlejší rozpočtové náklady

Číslo SO/PS / číslo 
změny SO/PS:

SO 001 / 01

Číslo ZBV:

03

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne; 05.05.2023
Objednatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje Doubravice 98, 533 53 Pardubice
Zhotovitel: M-SILNICE a.s. Husova 1697, 530 03 Pardubice

Iniciátor změny: Objednatel

Popis Změny;
Dle PDPS bylo v průběhu provádění stavebních prací uvažováno provedení kontrolních zkoušek, týkajících se měření protismykových vlastností 
provedených konstrukcí. Tyto kontrolní zkoušky však nejsou primárně pro silnice III. třídy požadovány a proto bylo jejich čerpání dle PDPS podmíněno 
souhlasem Objednatele a nebo TDS. S ohledem na charakter prováděných činností a použitých materiálů nebylo Objednatelem ani TDS provedení 
kontrolních zkoušek požadováno.

Dále byla dle PDPS předpokládána činnost koordinátora BOZP při realizaci stavby včetně vypracování zprávy pro potřeby inspektorátu BOZP a podání 
ohlášení na inspektorát BOZP. Činnost BOZP však byla na stavbě prováděna na základě samostatné dílčí objednávky mezi dotčeným subjektem a 
Objednatelem. Vzhledem k této skutečnosti nebylo nutné čerpat dotčené položky soupisu prací, jelikož by byla činnost na stavbě vykonávána duplicitně.

Výše uvedené Změny mají vliv na úpravu množství stávajících položek soupisu prací č. 02610.4 (ZKOUŠENÍ KONSTRUKCÍ A PRACÍ ZKUŠEBNOU 
ZHOTOVITELE) a č. 02960 (OSTATNÍ POŽADAVKY - ODBORNÝ DOZOR), které jsou odečítány v celém rozsahu předpokládaném dle PDPS.

Lze konstatovat, že tato změna závazku ze smlouvy není taková, která by umožnila účast jiných dodavatelů nebo by mohla ovlivnit výběr dodavatele v 
původním zadávacím řízení, pokud by zadávací podmínky původního zadávacího řízení odpovídaly této změně. Také tato změna není taková, která by 
měnila ekonomickou rovnováhu závazku ze smlouvy ve prospěch vybraného dodavatele, nebo by vedla k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné 
zakázky. Dále se jedná o změnu, jejíž hodnota je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a nižší než 15 % původní hodnoty závazku ze 
smlouvy na veřejnou zakázku. Zákonná podmínka dle § 222 odst. 4 ZZVZ je splněna.

Změna naplňuje podmínky § 222 odst. 4 ZZVZ. Na základě Metodiky MMR „Změny závazků ze smlouvy na veřejnou zakázku podle § 222 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek" není již z hlediska ZZVZ nutné zkoumat důvody pro tuto změnu.

Údaje v Kč bez DPH:

Dopad Změny na cenu 
Stavby a SO:

Cena vypuštěných prací Cena dodatečných prací Cena navrhovaných změn celkem

- 13 300,00 Kč 0,00 Kč 13 300,00 Kč

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:

Správce stavby
, - 5.02. 2024 ,. _ -
datum podpis

Zaměstnanec SÚS Pk určený v rámci 
organizační struktury k vyjádření k ZBV - 
technický náměstek

jméno
- 5. 02. 2024_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

datum

Autorský dozor (AD) datum podpis

Technický dozor Stavebníka (TDS) m é datum ~ 5. 02. 2024 podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 ZZVZ, jež jsou 
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento Změnový list je zároveň 
záznamem o změně závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávně^ér^dnat jménem nebo v zastoupení Objednatele a 
Zhotovitele své podpisy. ,• / /

Objednatel (Oprávněná osoba 
Objednatele dle Interní směrnice SÚS 
Pk)

jméno datum podpis

002



Změnový list změny dle §222, odst. (4) ZZVZ

Název a evideční číslo stavby:
Číslo SO/PS / číslo 

změny SO/PS:
číslo ZBV:

Oprava silnice 111/343 11 Kamenicky - Chlumětín - Z2023-019355
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
SO 001 - Vedlejší rozpočtové náklady SO 001 / 01 03

Ing. datum 5. 02. 2021 pod

003



ZMĚNA BEHEM VÝSTAVBY
xz
C. 4
Stavba

Oprava silnice 111/343 11 Kameničky - 
Chlumětín

SO 101 SILNICE - ÚSEK 0,000 - 0,118

Objednatel stavby:

Správa a údržba silnic
Prii tJ>.•hiv;kóh J I'.’

Správa a údržba silníc Pardubického kraje 
Doubravice 98 
533 53 Pardubice

Zhotovitel Stavby:

© M-SILNICE
M - SILNICE a.s. 
Husova 1697 
530 03 Pardubice

2



Přehled dokladů
číslo ZBV: 04

Evidenční číslo a název stavby; Oprava silnice 111/343 11 Kameničky - Chlumětín - 
Z2023-019355

Číslo a název stavebního objektu / provozního souboru 
(SO/PS): SO 101 - SILNICE-ÚSEK KM 0,000-0,118

Číslo a název podobjektu / rozpočtu: -

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS: SO 101/02

DOKLAD
Součást dokumentace ZBV

ANO NE - Uloženo

Počet listů / od listu č.
Změnový list (§222, odst. (4)) 1/2

Rozpis ocenění změn položek (§222, odst. (4)) 1/3

Změnový list (§222, odst. (6)) 2/4

Rozpis ocenění změn položek (§222, odst. (6)) 1/6

Přehled změn stavby 1/7

Soupis prací 31/8
Protokoly o zkoušce č. 23-231 a č. 23-232 (stanovení 
PAU) 2/39

001



Změnový list změny dle §222, odst. (4) ZZVZ

Název a evideční číslo stavby:

Oprava silnice 111/343 11 Kameničky - Chlumětín - Z2023-019355 
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
SO 101 - SILNICE - ÚSEK KM 0,000 - 0,118

Číslo SO/PS / číslo 
změny SO/PS:

SO 101 / 02

Číslo ZBV

04

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 05.05.2023
Objednatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje Doubravice 98, 533 53 Pardubice
Zhotovitel: M-SILNICE a.s. Husova 1697, 530 03 Pardubice

Iniciátor změny: Objednatel 

Popis Změny:
Dle PDPS bylo v průběhu provádění stavebních prací uvažováno uložení 90 m nového betonového potrubí s průměrem do 400 mm. Po realizaci těchto 
prací bylo navrženo provedení zkoušek vodotěsnosti tohoto potrubí. Vzhledem ke skutečnosti, že nové potrubí bylo napojováno na potrubí stávající, 
nebylo technicky možné provést tyto zkoušky s ohledem na nemožnost natlakování stávajícího potrubí. Objednatelem bylo proto rozhodnuto, že 
zkoušky vodotěsnosti potrubí dle předpokladu PDPS nebudou provedeny.

Změna má vliv na úpravu množství stávající položky soupisu prací č. 899662 (ZKOUŠKA VODOTĚSNOSTI POTRUBÍ DN DO 400MM), která je odečítána v 
celém rozsahu předpokládaném dle PDPS.

Lze konstatovat, že tato změna závazku ze smlouvy není taková, která by umožnila účast jiných dodavatelů nebo by mohla ovlivnit výběr dodavatele v 
původním zadávacím řízení, pokud by zadávací podmínky původního zadávacího řízení odpovídaly této změně. Také tato změna není taková, která by 
měnila ekonomickou rovnováhu závazku ze smlouvy ve prospěch vybraného dodavatele, nebo by vedla k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné 
zakázky. Dále se jedná o změnu, jejíž hodnota je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a nižší než 15 % původní hodnoty závazku ze 
smlouvy na veřejnou zakázku. Zákonná podmínka dle § 222 odst. 4 ZZVZ je splněna.

Změna naplňuje podmínky § 222 odst. 4 ZZVZ. Na základě Metodiky MMR „Změny závazků ze smlouvy na veřejnou zakázku podle § 222 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek" není již z hlediska ZZVZ nutné zkoumat důvody pro tuto změnu.

Údaje v Kč bez DPH:

Dopad Změny na cenu Cena vypuštěných prací Cena dodatečných prací Cena navrhovaných změn celkem

Stavby a SO; - 22 500,00 Kč 0,00 Kč - 22 500,00 Kč

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:

Správce stavby i ng. datum 5, 02. 2024 podpis

Zaměstnanec SÚS Pk určený v rámci
organizační struktury k vyjádření k ZBV - jméno 
technický náměstek

datum- 5.02. 2024

Autorský dozor (AD) jméno « datum

____________________

5,02. 2024 .
podpis

jméno IngTechnický dozor Stavebníka (TDS)
- 5.02. 2024

datum podí

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 ZZVZ, jež jsou 
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je souč^í dokumentace ZBV. Tento Změnový list je zároveň 
záznamem o změně závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby op^ivqcné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a 
Zhotovitele své podpisy. t '

Zhotovitel

Objednatel (Oprávněná osoba
Objednatele dle Interní směrnice SÚS jméno In
Pk)

jméno I

r Tnoi
datum *'■*"’* podpis

datum 5 02. 7.024

Číslo paré: )£

002



Změnový list změny dle §222, odst. (6) ZZVZ

Název a evideční číslo stavby:

Oprava silnice 111/343 11 Kameničky - Chlumětín - Z2023-019355 
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
SO 101 - SILNICE - ÚSEK KM 0,000 - 0,118

Číslo SO/PS / číslo 
změny SO/PS:

SO 101 / 02

Číslo ZBV:

04

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 05.05.2023
Objednatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje Doubravice 98, 533 53 Pardubice
Zhotovitel: M-SILNICE a.s. Husova 1697, 530 03 Pardubice

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis Změny:
Dle PDPS bylo v rámci provádění stavebních prací uvažováno s výskytem nebezpečného odpadu, konkrétně materiálu s obsahem PAU (polycyklické 
aromatické uhlovodíky). Tento odpad měl být po odtěžení likvidován na příslušné skládce, která má k likvidaci takového odpadu povolení. V případě 
vyhovujících výsledků zkoušek, které nepotvrdí výskyt materiálu s obsahem PAU, bylo dle PDPS možné odtěžený materiál použít znovu na stavbě, 
nakládat s ním jako s běžným odpadem, případně odvézt pro další využití na deponii Objednatele.

Na základě provedených průkazních zkoušek bylo zjištěno, že nebezpečný odpad (materiál s výskytem PAU) nebyl na stavbě zjištěn. Materiál byl tedy 
zpětně využit na stavbě, primárně jako součást materiálu pro provedení recyklace za studená na místě. Z tohoto důvodu dochází k úpravě množství 
stávající položky soupisu prací č. 014131 (POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-NO (NEBEZPEČNÝ ODPAD)), která je odečítána v celém rozsahu předpokládaném 
dle PDPS.

Předpoklad výskytu nebezpečného odpadu byl v PDPS stanoven na základě provedeného diagnostického průzkumu konstrukce vozovky v roce 2020 
formou 8 kusů jádrových vrtů D 150 mm provedených na celkovou tloušťku stávajících konstrukčních vrstev vozovky a 1 kopanou sondou. V roce 2021 
byl dále proveden inženýrsko-geologický průzkum podkladních vrstev vozovky a rostlého terénu pod vozovkou formou 4 jádrových odvrtů. Skutečnost, 
že výsledné množství PAU v odtěženém materiálu bude vyhovovat příslušným normám pro zpětné použití stavbě tak nebylo možné objektivně 
předvídat.

Lze konstatovat, že zadavatei jednající s náležitou péčí nemohl tyto skutečnosti v rámci zadávací dokumentace předvídat. Ke zjištění, že výsledné 
množství PAU v odtěženém materiálu vyhovuje příslušným normám, mohlo dojít až v průběhu provádění stavebních prací, konkrétně po provedení 
průkazních zkoušek s vyhovujícím výsledkem. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Zákonná podmínka 
nepředvídatelnosti dle § 222 odst. 6 ZZVZ je splněna.

Údaje v Kč bez DPH:

Dopad Změny na cenu 
Stavby a SO:

Cena vypuštěných prací Cena dodatečných prací Cena navrhovaných změn celkem

- 56 676,40 Kč 0,00 Kč - 56 676,40 Kč

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:

Správce stavby jméno Ing. MÍ datum 5. 02 2024 podpis

Zaměstnanec SÚS Pk určený v rámci 
organizační struktury k vyjádření k ZBV - 
technický náměstek

jméno Ing.J datum podpis

Autorský dozor (AD)

Technický dozor Stavebníka (TDS)

jméno Jana F

jméno inj

5.02. 2024 ,
datum podpis

datum
5 02.

podpi

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součásti výše uvedené staWiy, dojde ke změnám v souladu s § 222 ZZVZ, jež jsou 
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součáítúQokumentace ZBV. Tento Změnový list je zároveň 
záznamem o změně závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují přísiu^é o^by opjávně/é jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a 
Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba 
Objednatele dle Interní směrnice SÚS 
Pk)

jméno Ing. datum 5,02, podpis

004



Změnový list změny dle §222, odst. (6) ZZVZ

Název a evideční číslo stavby:
Číslo SO/PS / číslo 

změny SO/PS:
číslo ZBV:

Oprava silnice 111/343 11 Kameničky - Chlumětín - Z2023-019355

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
SO 101 - SILNICE - ÚSEK KM 0,000 - 0,118 SO 101 / 02 04

5 02, 2024
Číslo p^é: 1

005



ZMĚNA BEHEM VÝSTAVBY 

Č. 5
Stavba

Oprava silnice 111/343 11 Kameničky - 
Chlumětín

SO 102 - SILNICE - ÚSEK 0,118 -1,49766

Objednatel stavby;

Správa a údržba silnic
P;)'il, I)!! kHÍr.j kiídH

Správa a údržba silnic Pardubického kraje 
Doubravice 98 
533 53 Pardubice

Zhotovitel Stavby:

© M-SILNICE
M - SILNICE a.s. 
Husova 1697 
530 03 Pardubice



Přehled dokladů
číslo ZBV: 05

Evidenční číslo a název stavby; Oprava silnice 111/343 11 Kameničky - Chlumětín - 
Z2023-019355

Číslo a název stavebního objektu / provozního souboru 
(SO/PS):

SO 102-SILNICE-ÚSEK 0,118-1,49766

Číslo a název podobjektu! rozpočtu: -

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS: SO 102/02

DOKLAD
Součást dokumentace ZBV

ANO NE - Uloženo

Počet listů / od listu č.
Změnový list (§222, odst. (6)) 2/2

Rozpis ocenění změn položek (§222, odst. (6)) 1 lA

Přehled změn stavby 1/5

Soupis prací 20/6
Protokoly o zkoušce č. 23-231 a č. 23-232 (stanovení 
PAU) 2/26

001



Změnový list změny dle §222, odst. (6) ZZVZ

Název a evideční číslo stavby:

Oprava silnice 111/343 11 Kameničky - Chlumětín - Z2023-019355 
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
SO 102 - SILNICE - ÚSEK 0,118 - 1,49766

Číslo SO/PS / číslo 
změny SO/PS:

SO 102 / 02

Číslo ZBV:

05

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 05.05.2023
Objednatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje Doubravice 98, 533 53 Pardubice
Zhotovitel: M-SILNICE a.s. Husova 1697, 530 03 Pardubice

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis Změny:
Dle PDPS bylo v rámci provádění stavebních prací uvažováno s výskytem nebezpečného odpadu, konkrétně materiálu s obsahem PAU (polycyklické 
aromatické uhlovodíky). Tento odpad měl být po odtěžení likvidován na příslušné skládce, která má k likvidaci takového odpadu povolení. V případě 
vyhovujících výsledků zkoušek, které nepotvrdí výskyt materiálu s obsahem PAU, bylo dle PDPS možné odtěžený materiál použít znovu na stavbě, 
nakládat s ním jako s běžným odpadem, případně odvézt pro další využití na deponii Objednatele.

Na základě provedených průkazních zkoušek bylo zjištěno, že nebezpečný odpad (materiál s výskytem PAU) nebyl na stavbě zjištěn. Materiál byl tedy 
zpětně využit na stavbě, primárně jako součást materiálu pro provedení recyklace za studená na místě. Z tohoto důvodu dochází k úpravě množství 
stávající položky soupisu prací č. 014131 (POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-NO (NEBEZPEČNÝ ODPAD)), která je odečítána v celém rozsahu předpokládaném 
dle PDPS.

Předpoklad výskytu nebezpečného odpadu byl v PDPS stanoven na základě provedeného diagnostického průzkumu konstrukce vozovky v roce 2020 
formou 8 kusů jádrových vrtů D 150 mm provedených na celkovou tloušťku stávajících konstrukčních vrstev vozovky a 1 kopanou sondou. V roce 2021 
byl dále proveden inženýrsko-geologický průzkum podkladních vrstev vozovky a rostlého terénu pod vozovkou formou 4 jádrových odvrtů. Skutečnost, 
že výsledné množství PAU v odtěženém materiálu bude vyhovovat příslušným normám pro zpětné použití stavbě tak nebylo možné objektivně 
předvídat.

Lze konstatovat, že zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl tyto skutečnosti v rámci zadávací dokumentace předvídat. Ke zjištění, že výsledné 
množství PAU v odtěženém materiálu vyhovuje příslušným normám, mohlo dojít až v průběhu provádění stavebních prací, konkrétně po provedení 
průkazních zkoušek s vyhovujícím výsledkem. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Zákonná podmínka 
nepředvídatelnosti dle § 222 odst. 6 ZZVZ je splněna.

Údaje v Kč bez DPH:

Dopad Změny na cenu 
Stavby a SO:

Cena vypuštěných prací Cena dodatečných prací Cena navrhovaných změn celkem

- 182 116,00 Kč 0,00 Kč - 182 116,00 Kč

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku;

Správce stavby datum 5. 02. 202^odpis

Zaměstnanec SÚS Pk určený v rámci 
organizační struktury k vyjádření k ZBV - 
technický náměstek

jméno Ing., datum 5.02. ZOgidpis

Autorský dozor (AD) jméno Ja, datum 5. 02. 2024 podpis

Technický dozor Stavebníka (TDS) jméno Ingl datum
5.02. 2024

podpis (

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavb>y dojde ke změnám v souladu s § 222 ZZVZ, jež jsou 
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástřdÁumentace ZBV. Tento Změnový list je zároveň 
záznamem o změně závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušn^sotjy opráyrílné/ednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a 
Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba 
Objednatele dle Interní směrnice SÚS 
Pk]

datum 5. 02. 2D24 podpisjméno |

002



Změnový list změny dle §222, odst. (6) ZZVZ

Název a evideční číslo stavby:

Oprava silnice 111/343 11 Kameničky - Chlumětín - Z2023-019355

Číslo SO/PS / číslo 
změny SO/PS:

Číslo ZBV:

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
SO 102 - SILNICE - ÚSEK 0,118 - 1,49766 SO 102 / 02 05

jméno Ing. datum 5, 02, 202^

Číslo paré:

003



ZMĚNA BEHEM VÝSTAVBY

Č. 6
Stavba

Oprava silnice 111/343 11 Kameničky - 
Chlumětín

XV X
SO 103 - PRICNE PROPUSTKY

Objednatel stavby:

Správa a údržba silnic
Pard,jl)ií:kéti'j k'b|e

Správa a údržba silnic Pardubického kraje 
Doubravice 98 
533 53 Pardubice

Zhotovitel Stavby:

© M-SILNICE
M - SILNICE a.s. 
Husova 1697 
530 03 Pardubice



Přehled dokladů
číslo ZBV; 06

Evidenční číslo a název stavby: Oprava silnice 111/343 11 Kameničky - Chlumětín - 
Z2023-019355

Číslo a název stavebního objektu / provozního souboru 
(SO/PS): SO 103 - PŘÍČNÉ PROPUSTKY

Číslo a název podobjektu / rozpočtu: -

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS: SO 103/01

DOKLAD
Součást dokumentace ZBV

ANO NE - Uloženo

Počet listů / od listu č.
Změnový list (§222, odst. (6)) 2/2

Rozpis ocenění změn položek (§222, odst. (6)) 1 /4

Přehled změn stavby 1/5

Soupis prací 19/6
Protokoly o zkoušce č. 23-231 a č. 23-232 (stanovení 
PAU) 2/25

001



Změnový list změny dle §222, odst. (6) ZZVZ

Název a evideční číslo stavby;

Oprava silnice 111/343 11 Kameničky - Chlumětín - Z2023-019355 
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
SO 103 - PŘÍČNÉ PROPUSTKY

Číslo SO/PS ! číslo 
změny SO/PS:

SO 103/01

Číslo ZBV:

06

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 05.05.2023
Objednatel; Správa a údržba silnic Pardubického kraje Doubravice 98, 533 53 Pardubice
Zhotovitel: M-5ILNICE a.s. Husova 1697, 530 03 Pardubice

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis Změny.
1) Dle PDPS bylo v rámci provádění stavebních prací uvažováno s výskytem nebezpečného odpadu, konkrétně materiálu s obsahem PAU (polycyklické 
aromatické uhlovodíky). Tento odpad měl být po odtěžení likvidován na příslušné skládce, která má k likvidaci takového odpadu povolení. V případě 
vyhovujících výsledků zkoušek, které nepotvrdí výskyt materiálu s obsahem PAU, bylo dle PDPS možné odtěžený materiál použít znovu na stavbě, 
nakládat s ním jako s běžným odpadem, případně odvézt pro další využití na deponii Objednatele.

Na základě provedených průkazních zkoušek bylo zjištěno, že nebezpečný odpad (materiál s výskytem PAU) nebyl na stavbě zjištěn. Materiál byl tedy 
zpětně využit na stavbě, primárně jako součást materiálu pro provedení recyklace za studená na místě. Z tohoto důvodu dochází k úpravě množství 
stávající položky soupisu prací č. 014131 (POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-NO (NEBEZPEČNÝ ODPAD)), která je odečítána v celém rozsahu předpokládaném 
dle PDPS.

Předpoklad výskytu nebezpečného odpadu byl v PDPS stanoven na základě provedeného diagnostického průzkumu konstrukce vozovky v roce 2020 
formou 8 kusů jádrových vrtů D 150 mm provedených na ceikovou tloušťku stávajících konstrukčních vrstev vozovky a 1 kopanou sondou. V roce 2021 
byl dále proveden inženýrsko-geologický průzkum podkladních vrstev vozovky a rostlého terénu pod vozovkou formou 4 jádrových odvrtů. Skutečnost, 
že výsledné množství PAU v odtěženém materiálu bude vyhovovat příslušným normám pro zpětné použití stavbě tak nebylo možné objektivně 
předvídat.

Ke zjištění, že výsledné množství PAU v odtěženém materiálu vyhovuje příslušným normám, mohlo dojít až v průběhu provádění stavebních prací, 
konkrétně po provedení průkazních zkoušek s vyhovujícím výsledkem.

2) Dle PDPS bylo v rámci stavebního objektu SO 103 předpokládáno provedení celkové opravy tří stávajících příčných propustků v úseku km 0,541 66, km 
0,719 78, km 1,296 a částečné opravy jednoho příčného propustku v km 1,019 40, který slouží pro převod bezejmenného vodního toku. U propustku v 
km 1,019 40 bylo dle PDPS z důvodu omezených šířkových poměrů a dále majetkoprávních a bezpečnostních důvodů navrženo u vtoku propustku 
provedení vtokové jímky. Na základě pochůzky na stavbě za účasti zástupců Objednatele, Zhotovitele, AD a TDS bylo rozhodnuto, že vtoková jímka 
nebude realizována. Při zachování požadované funkčnosti a životnosti propustku a s ohledem na nedostatečné prostorové poměry v daném staničení 
bylo odsouhlaseno provedení pouze nátoku do tohoto propustku.

Změna má vliv na úpravu množství stávajících položek soupisu prací č. 899122 (MŘÍŽE LITINOVÉ SAMOSTATNÉ) a č. 9182B (VTOK JÍMKY BETONOVÉ VČET 
DLAŽBY PROPUSTU Z TRUB DN DO 400MM).

Zadavatel při zadávání zadávací dokumentace stavby postupoval jako řádný hospodář, tj. vyhledal pomoc profesionála, který se veřejně hlásí k určitému 
povolání nebo stavu, je osobou autorizovanou, a má tedy ve smyslu ustanovení § 5 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, povinnost 
jednat s odbornou péčí, jelikož vzhledem ke svému stavu nebo povolání dává najevo, že je schopen jednat se znalostí a pečlivostí, která je s jeho 
povoláním nebo stavem spojena. Požadavek kladený na zadavatele ustanovením § 222 odst. 6 písm. a) zákona o zadávání veřejných zakázek nedosahuje 
míry péče odborné, tak jak bylo popsáno výše, ale pouze péče náležité, nevyžaduje tedy odbornou kvalifikaci zadavatele ani vyšší než obvyklou míru 
péče, ale pouze náležitou péči o to, aby zájmy společnosti byly vyřízeny co nejlépe. Zadavatel při zadávání zpracování zadávací dokumentace vyhledal 
pomoc speciálně kvalifikovaného subjektu, který odpovídá za svou odbornou činnost. Zadavatel tímto naplnil požadavek jednání s náležitou péčí.

Lze konstatovat, že zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl tyto skutečnosti v rámci zadávací dokumentace předvídat. Zároveň se jedná o práce, které 
nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Zákonná podmínka nepředvídatelnosti dle § 222 odst. 6 ZZVZ je splněna.

Údaje v Kč bez DPH:

Dopad Změny na cenu 
Stavby a SO:

Cena vypuštěných prací Cena dodatečných prací Cena navrhovaných změn celkem

14 415,00 Kč 0,00 Kč 14 415,00 Kč

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:

Správce stavby jméno l| datum - 5. 02. 2024 podpií

002



Změnový list změny dle §222, odst. (6) ZZVZ

Název a evideční číslo stavby:

Oprava silnice 111/343 11 Kameničky - Chlumětín - Z2023-019355 

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
SO 103 - PŘÍČNÉ PROPUSTKY

Číslo SO/PS / číslo 
změny SO/PS:

SO 103/01

Číslo ZBV:

06

Zaměstnanec SÚS Pk určeny v rámci
organizační struktury k vyjádření k ZBV - jměno Ing. Milan Skýba 
technický náměstek

5 02
datum podpis

Autorský dozor (AD) jměno Jana Fórstlová
5 02 2n7i

datum podpis

Technický dozor Stavebníka (TDS) jméno Ing. Milan Skýba datum
5.02. 7(17).

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 ZZVZ, jež jsou 
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV Tento Změnový list je zároveň 
záznamem o změně závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují pf íýlušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a 
Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba
Objednatele dle Interní směrnice SÚS jméno Ing. Jiří Synek 
Pk)

5 02. 2024
datum podpis

Zhotovitel jméno Ing. Zdeněk Babka datum - 5, 02, 2024

Číslo pare;

003


